
Samorząd Powiatu Hajnowskiego
BIP Samorządu Powiatu Hajnowskiego

UCHWAŁA Nr XXXIII/227/06

 Rady Powiatu Hajnowskiego
z dnia 29 czerwca 2006r.

 w sprawie Statutu  Domu Dziecka w Białowieży.

Na podstawie  art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055)  oraz art.20 ust.2 ustawy z dnia   30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 45 poz. 319) uchwala się ,
co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Domu Dziecka   w Białowieży w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.                       

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 Przewodniczący Rady

Mikołaj Michaluk

 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Załącznik 

                                                                                                                                                                                                                                                                                       do uchwały Nr
XXXIII/227/06

                                                                                                                                                                                                                                                                                              Rady Powiatu
Hajnowskiego

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         z dnia 29 czerwca
2006r.

 

 

STATUT
 DOMU DZIECKA W BIAŁOWIEŻY

 

ROZDZIAŁ I.

postanowienia ogólne

§ 1. 1. Dom Dziecka w Białowieży zwany dalej “Placówką” jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej Powiatu Hajnowskiego realizującą
zadania z zakresu opieki nad rodziną i dzieckiem.

2. Ze względu na specyfikę działań, Placówka jest placówką socjalizacyjną, zapewniającą całodobową opiekę i wychowanie dzieciom i młodzieży
całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, jak również wspiera działania rodziców w sprawowaniu opieki.

§ 2. Placówka działa na podstawie obowiązyjącego prawa, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 64, poz. 593 z późn. zm);

2) ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r.  (Dz.U.Nr 249, poz. 2104);

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U.Nr 203, poz. 1966 z późn. zm.);

5) ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz.U. z 2002 r. Nr 11 poz. 109 z późn. zm.);

7) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2004 r. Nr 118 poz. 1112 z późn. zm.);

8) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 14 lutego2005 r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych (Dz.U.Nr 37 poz. 331);

9) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad nadzoru nad przestrzeganiem

Uchwała Nr XXXIII/227/06



9) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad nadzoru nad przestrzeganiem
standardu opieki i wychowania w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz nad działalnością ośrodków adopcyjno-opiekuńczych
(Dz.U.Nr214 poz. 1812);

10) przepisów niniejszego statutu.

§ 3. 1. Placówka przeznaczona jest na 45 miejsc dla dzieci i młodzieży od 3 roku życia do osiągnięcia pełnoletności.

2. W Placówce mogą przebywać dzieci niepełnosprawne, jeżeli nie ma uzasadnionych przeciwwskazań.

3. Dzieci o których mowa w ust.2 i 3 mogą przebywać w Placówce do uzyskania pełnoletności, a po uzyskaniu pełnoletności, na dotychczasowych
zasadach, do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęły naukę przed osiągnięciem pełnoletności.

4. Osoby pełnoletnie kontynuujęce naukę po ukończeniu szkoły, w której rozpoczęły naukę przed rozpoczęciem pełnoletności, mogą przebywać w
Placówce na zasadach określonych w umowie w sprawie określenia warunków przebywania w placówce.

5. Siedziba Placówki znajduje się w Białowieży przy ul. Parkowa 2.

6. Działalność Placówki dotyczy w szczególności małoletnich dzieci pochodzących z Powiatu Hajnowskiego oraz terenu województwa podlaskiego,
skierowanych na podstawie orzeczenia sądu.

§ 4. Nadzór nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania oraz nad jakością działań (nadzór pedagogiczny) a także nad przestrzeganiem
standardu usług świadczonych przez Placówkę i nad zgodnością zatrudnienia pracowników placówki z wymaganymi kwalifikacjami, sprawuje
Wojewoda Podlaski.

ROZDZIAŁ II

cele i zadania

§ 5. 1. Celem działalności Placówki jest zapewnienie całodobowej opieki, wychowanie i kształcenie oraz zabezpieczenie wszelkich niezbędnych
potrzeb dzieciom pozbawienym opieki rodzicielskiej. Placówka ma za zadanie przygotować ich również do samodzielnego życia.

2. Placówka w szczególności zapewnia:

a) całodobową ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie, dzieciom pozbawionym częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej oraz
niedostosowanym społecznie,

b) zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych w tym emocjonalnych, społecznych i religijnych,

c) korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych,

d) poszanowanie podmiotowości dziecka, wysłuchiwanie jego zdania i w miarę możliwości uwzględniania jego wniosków we wszystkich
dotyczących go sprawach oraz informowania dziecka o podejmowanych wobec niego działaniach,

e) wspieranie rozwoju dziecka poprzez umożliwienie kształcenia dostosowanego do wieku i możliwości rozwojowych, rozwoju zainteresowań,
indywidualizowanie oddziaływań wychowawczych i wyrównywanie deficytów rozwojowych,

f) współpracę z rodziną w celu utrzymania więzi dziecka z rodziną i umożliwienie powrotu dziecka do domu,

g) prowadzenie poradnictwa psychologicznego oraz terapii rodzin wychowanków przebywających w placówce w celu powrotu dziecka do
rodziny własnej,

h) podejmowanie starań o umieszczenie dzieci w rodzinach przysposabiających, rodzinnej opiece zastępczej bądź w placówkach rodzinnych,
wobec których działania na rzecz powrotu do rodziny własnejokazały się bezskuteczne,

i) całodobowej ciągłej opieki i wychowania dzieciom całkowicie pozbawionym opieki rodziców, dla których nie znaleziono rodzinnej opieki
zastępczej,

j) opracowanie indywidualnej diagnozy stanu psychofizycznego i sytuacji życiowej dziecka oraz ustalenie wskazań do dalszej pracy z
dzieckiem,

k) opracowanie i realizowanie indywidualnych planów pracy z dzieckiem, prowadzenie karty pobytu dziecka oraz innej niezbędnej dokumentacji
dotyczącej dziecka i jego rodziny,

l) przygotowanie wychowanków w miarę możliwości do samodzielnego życia,

m) utrzymanie współpracy z powiatowymi centrami pomocy społecznej i ośrodkami pomocy społecznej, właściwymi ze względu na miejsce
zamieszkania lub pobytu rodziców dzieci, ośrodkiem adopcyjno-opiekuńczym, kuratorami sądowymi, organizacjami zajmującymi się
statutowo pomocą rodzinom, parafiami kościoła katolickiego oraz innymi kościołami i związkami wyznaniowymi jak również wolontariuszami.

3. Pobyt dziecka umieszczonego na podstawie zarządzenia tymczasowego w Placówce ma charakter doraźny i nie może trwać dłużej niż 3
miesiące. W przypadku, gdy postępowanie sądowe w sprawie uregulowania sytuacji prawnej dziecka jest w toku, pobyt w Placówce może być
przedłużony nie dłużej jednak niż o 3 miesiące.

4. Placówka utrzymuje kontakty z rodzicami lub innymi członkami rodziny w celu tworzenia warunków powrotu dzieci do rodziny.

§ 6. Pobyt w Placówce jest odpłatny, zasady ustalania i wysokości opłat regulują odrębne przepisy.

ROZDZIAŁ III

zarządzanie i organizacja placówki

§ 7. 1. Placówką kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor Placówki.

2. Dyrektora Placówki zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Hajnowskiego.

3. Dyrektor Placówki jest upoważniony w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli i dokonywania czynności prawnych
związanych z funkcjonowaniem Placówki, mających na celu realizację zadań statutowych Placówki.



4. W celu realizacji zadań statutowych Placówki, Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarzędzeń, regulaminów i instrukcji.

5. W placówce działa stały zespół ds. okresowej oceny sytuacji dziecka.

§ 8. 1. Dzieci przebywające w Placówce mogą tworzyć samorząd.

2. Organizację samorządu określa regulamin uchwalony przez dzieci przebywające w Placówce.

3. Opiekuna samorządu wybierają dzieci spośród pracowników zatrudnianych w Placówce.

4. Wychowankowie są współgospodarzami Placówki i powinni być wdrażani do pracy na rzecz Placówki stosownie do wieku i możliwości.

5. Wychowankowie mają prawa i obowiązki określone regulaminem ustalonym przez Dyrektora Placówki.

§ 9. 1. Do Placówki dzieci kieruje Powiat, na zasadach określonych odrębnymi przepisami. Zadania w tym zakresie realizuje Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Hajnówce.

2. Powiatowe Centrum Pomocu Rodzinie w Hajnówce wydaje skierowanie do Placówki w porozumieniu z Dyrektorem.

§ 10. Szczegółową organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa regulamin sporządzony przez Dyrektora Placówki, w
porozumieniu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

§ 11. Placówka używa na formularzach pieczęci o nazwie:   

           Dom Dziecka w Białowieży

           17-230 Białowieża 

            ul. Parkowa 2

rozdział iv

gospodarka  finansowa

§ 12. 1. Placówka finansowana jest ze środków budżetu Powiatu Hajnowskiego na zasadach określonych dla jednostek budżetowych.

2. Placówka posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

§ 13. Placówka prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego ustalonego przez Radę Powiatu na zasadach
określonych w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o rachunkowości.

rozdział v

postanowienia końcowe

§ 14. 1. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy wymienione w §2.

2. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonane uchwałą Rady Powiatu.

 

 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Załącznik 

                                                                                                                                                                                                                                                             Do Statutu Domu Dziecka w
Białowieży

                                                                                                                                                                                                               stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIII/227/06

                                                                                                                                                                                                               Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 29 czerwca 2006r.

 

umowa w sprawie określenia warunków przebywania

w  placówce opiekuńczo-wychowawczej

 Zawarta w dniu ............................................ r. pomiędzy Dyrektorem Domu Dziecka w Białowieży ............................................................. a
pełnoletnim wychowankiem Domu Dziecka w Białowieży ..................................................., zwanym dalej pełnoletnim wychowankiem.

§ 1. Pełnoletni wychowanek może przebywać w placówce opiekuńczo-wychowawczej do czasu ukończenia szkoły, w której aktualnie się kształci.

§ 2. Placówka opiekuńczo-wychowawcza nie zapewnia pełnoletniemu wychowankowi całodobowej opieki oraz nie zaspokaja jego potrzeb na
poziomie obowiązującego standardu usług świadczonych w placówce opiekuńczo-wychowawczej.

§ 3. Pełnoletni wychowanek, z własnuch środków ma zabezpieczyć własne potrzeby, a w szczególności pokrywać koszty związane z nauką (zakup
niezbędnych podręczników i przyborów szkolnych, opłaty za pobyt w internacie, koszty dojazdów itp.) oraz wyżywieniem i wyposażeniem w
przedmioty niezbędne do osobistego użytku.



§ 4. Pełnoletni wychowanek ma prawo korzystać z porady i pomocy specjalistów pracujących w placówce opiekuńczo-wychowawczej, a w
szczególności Pani/Pana ................................................. – opiekuna usamodzielnienia pełnoletniego wychowanka.

§ 5. Pełnoletni wychowanek ma prawo korzystać z pomocy i porady specjalistów pracujących w PCPR, które udziela pomocy pieniężnej na
kontynuowanie nauki wychowankom placówek opiekuńczo-wychowawczych.

§ 6. Rozwiązanie niniejszej umowy następuje bez wypowiedzenia w przypadku, gdy pełnoletni wychowanek porzucił szkołę, bądź rażąco naruszył
zasady współżycia obowiązujące w placówce opiekuńczo-wychowawczej.

§ 7. Strony zobowiązyją się do przestrzegania niniejszej umowy.

§ 8. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

 

.............................................                                     ..............................................

podpis i pieczęć dyrektora                                    podpis pełnoletniego wychowanka

 

Metryka strony

Udostępniający: Samorząd Powiatu Hajnowskiego

Wytwarzający/odpowiadający: Halina Chwojko

Wprowadzający: Halina Chwojko

Data wprowadzenia: 2006-07-04
Data modyfikacji: 2006-07-04

Opublikował: Halina Chwojko

Data publikacji: 2006-07-04

mailto:chwojko@powiat.hajnowka.pl
mailto:chwojko@powiat.hajnowka.pl
mailto:chwojko@powiat.hajnowka.pl

	Samorząd Powiatu Hajnowskiego
	Uchwała Nr XXXIII/227/06
	UCHWAŁA Nr XXXIII/227/06
	Rady Powiatu Hajnowskiego

